UBND HUYỆN NAM ĐÔNG
PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do -   Hạnh phúc

Số: 03 / TB-TNMT Nam Đông, ngày     21    tháng 01 năm 2019

THÔNG BÁO

Lịch trình vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt năm 2019

và thời gian tăng chuyến trong dịp đón Tết nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019

Để đảm bảo công tác vệ sinh môi trường đón Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019,

Phòng Tài nguyên và Môi trường đã thống nhất với Công ty TNHH MTV Môi trường

Nam Đông thông báo lịch trình vận chuyển và thời gian tăng chuyến trong dịp Tết

nguyên đán để UBND các xã, thị trấn chỉ đạo và giám sát như sau:

1. Thời gian vận chuyển năm 2019

- Tần suất: 02 ngày/01 chuyến.

- Số điện thoại liên hệ đơn vị vận chuyển rác: 0914.0914.10 (ông: Thuận - lái xe

thu gom) hoặc 0918.0918.71 (ông: Phan Gia  Bảo - Giám đốc Công ty).

2. Thời gian tăng chuyến phục vụ Tết Nguyến đán năm 2019

- Thời gian vận chuyển: 01 ngày/01 chuyến bắt đầu từ ngày 25/01/2019 (nhằm

ngày 20 âm lịch) và kết thúc vào thời điểm đón Giao thừa.

- Bắt đầu vận chuyển rác trở lại từ ngày 06/02/2019 (nhằm ngày Mồng 2 Tết).

3. Tổ chức thức hiện:

- UBND các xã, thị trấn thông báo trên đài phát thanh xã, thị trấn để các tổ chức,

hộ gia đình dân cư và nhân công thu gom biết để thực hiện công tác thu gom, bỏ rác

đúng quy định; tuyên truyền phân loại rác tại nguồn tránh để rác ứ đọng gây mất cảnh

quang môi trường trong dịp Tết.

- Công ty TNHH MTV Môi trường Nam Đông tăng cường lượt vận chuyển tại

những điểm phát sinh rác lớn tránh để rác ứ đọng.

- Ban Quản lý Chợ Khe Tre, chợ Hương Giang: Thực hiện tổng vệ sinh thu gom

rác chợ trước 17h ngày 04/02/2019 (nhằm ngày 30 Tết) để tránh rác quá tải và đảm

bảo công tác vận chuyển./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- UBND các xã, thị trấn;

- BQL chợ Khe Tre, Hương Giang;

- Cty TNHH MT Nam Đông;

- Trung tâm VHTTTT huyện;

- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Trần Hoàng

		2019-01-21T08:41:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<tnmt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!